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Dochód ze sprzedaży gazetki przeznaczony zostanie na cele charytatywne. Dziękujemy!



9 listopada wspólnie z 16 tysiącami szkół w całej Polsce

biliśmy  „Rekord dla Niepodległej”. O godzinie 11.11 cała

społeczność szkolna udała się na halę sportową. Wszyscy

uczniowie wyglądali pięknie, w galowych strojach z przypiętymi

kotylionami. Dodatkowo uczniowie klas siódmych dla wszystkich

nauczycieli i pracowników przygotowali własnoręcznie wykonane

kokardy narodowe, które rozdali przed wspólnym śpiewaniem.

Uczniowie, nauczyciele i pracownicy zaśpiewali czterozwrotkowy

hymn narodowy. W ten sposób wspólnie ze szkołami w kraju i za

granicą uczciliśmy 100-lecie odzyskania przez Polskę

niepodległości.
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14 listopada zaprosiliśmy rodziców do

wspólnego przeżywania rocznicy 100-lecia

odzyskania przez Polskę niepodległości.

Tego dnia odbył się wieczorek poetycko-

muzyczny

 „Myśmy wciąż do Niepodległej szli”, 
przygotowany przez uczestników koła

teatralnego „Zielone Szkiełko”, chóru

szkolnego, oraz uczniów klas IV, V i VII.

Piękną dekorację przygotowali uczniowie

klasy 7b. Był to również debiut naszego

koła teatralnego prowadzonego przez

Panią Klaudię Gontarską.

WEHIKUŁ

CZASU
 

L I S T O P A D  2 0 1 8
 

Historia naszej szkoły rozpoczęła
się w wyjątkowym roku, w roku, 

w którym obchodziliśmy setną
rocznicę odzyskania niepodległości.

Gazetki, wieczorki poetyckie,
wspólne śpiewanie hymnu 
i dużo, dużo więcej, czyli jak 

w SP360, było 360 dni temu...

R e k o r d  d l a  N i e p o d l e g ł e j
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A TY ZNAŁBYŚ ODPOWIEDZI NA TE PYTANIA?

 A to Polska właśnie

   Już na początku listopada   

w całej szkole zagościły

piękne dekoracje

przygotowane przez

wszystkie klasy. Najbarwniej     

i najbardziej różnorodnie

zrobiło się na tablicach 

 najmłodszych uczniów.

Zresztą zobaczcie sami!

WEHIKUŁ

CZASU
 

L I S T O P A D  2 0 1 8

 

Historia naszej szkoły rozpoczęła się
w wyjątkowym roku, w roku, 

w którym obchodziliśmy setną
rocznicę odzyskania niepodległości.
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Jeżeli nie odwiedziłeś jeszcze naszego kanału YouTube,

a chcesz dowiedzieć się więcej o obchodach

odzyskania  przez Polskę niepodległości w Szkole

Podstawowej nr 360 to zapraszamy do relacji

przygotowanej przez dziennikarzy TV360.
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Pamiętamy...
Obchody 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości były
wyjątkowe w naszej małej Dzielnicy. Oprócz wydarzeń, które
przeżywała cała społeczność szkolna wzięliśmy udział w Festiwalu
Oświatowym dla Niepodległej oraz uroczystościach przy Pomniku przy
ul. Cierlickiej.  W uroczystościach patriotycznych jesteśmy zawsze
obecni, aby oddać hołd tym, którzy oddali życie za naszą wolność. 

Biblioteka szkolna poleca...
...album prezentujący twórców naszej niepodległości:

Wincentego Witosa, Józefa Piłsudskiego, Wojciecha
Korfantego, Romana Dmowskiego, Ignacego Daszyńskiego,

Ignacego Jana Paderewskiego.

Naprawdę warto 

do nas zajrzeć!

4

https://youtu.be/U_FATobnrds



Od ilu lat jesteśmy
niepodległym krajem?

a. 101
b. 98
c. 115
d. 123

Kiedy obchodzimy rocznicę
odzyskania niepodległości 

przez Polskę?
 

a. 1 czerwca
b. 18 września
c. 11 listopada

d. 21 marca

    Od najmłodszych lat powinniśmy poznawać

historię Ojczyzny, oddawać hołd tym, którzy

walczyli o wolność Polski oraz pielęgnować

pamięć o najważniejszych wydarzeniach.

   W związku ze zbliżającą się 101 rocznicą

odzyskania przez Polskę niepodległości

postanowiłam przygotować ankietę dla moich

młodszych kolegów z klas czwartych. Byłam

ciekawa jaką wiedzę na temat niepodległości

mają młodsi uczniowie. Pytania mogły

stanowić trudność dla dzieci, które dopiero

rozpoczęły naukę nowego przedmiotu, a ich

wiedza bazowała na tym czego nauczyły się

podczas edukacji wczesnoszkolnej. 

A TY ZNAŁBYŚ ODPOWIEDZI NA TE PYTANIA?

A to Polska właśnie 

    W ankiecie wzięło udział 37 uczniów,

którzy uczą się w dwóch klasach czwartych.

Wśród ankietowanych byli czwartoklasiści,

którzy przyjechali do Polski z Ukrainy, Rosji,

Wietnamu i Rosji. Niektórzy z nich dopiero

poznają historię kraju, w którym chodzą do

szkoły, historię Polski.

Najtrudniejsze okazało się pytanie związane

z lokalną historią, ale będzie okazja, aby do

niej wrócić.

Jedno jest pewne: ponad 80%

ankietowanych wiedziało, jakie święto

obchodzimy 

W którym roku Polska
odzyskała niepodległość?

a.  1918
b.  1445
c.  1980
d. 1939

11 listopada

Ile lat Polska walczyła
o niepodległość?

a. 345
b. 132
c. 123
d. 200

Czy w naszej dzielnicy, w czasie Powstania Warszawskiego funkcjonował szpital dla walczących o wolność 
Warszawy i Polski?

TAK / NIE

Podstawą szczęścia jest wolność, a podstawą wolności odwaga 
                                                                                                – Tukidydes
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Polska zaledwie 21 lat cieszyła się niepodległością.
Nadszedł rok 1939, a wraz z nim najstraszniejsza
w historii ludzkości II wojna światowa. 
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A to Ursus właśnie!
Ursus miał więcej szczęścia. Ja to tak nazywam, że
szczęście w tych wszystkich wydarzeniach to było
potrzebne. W Ursusie mieliśmy wójta, który był
poznaniakiem, on jako poznaniak w czasie I Wojny
Światowej brał [udział] w bitwie pod Verdun. Tam stracił
nogę i on zawsze co tylko chciał zdobyć dla osiedla, to
zawsze w stosunku do Niemców, jak on jest inwalidą
właśnie spod Verdun...

por. hm. Jan Cierliński (ps. „Wicher”)

https://www.1944.pl/archiwum-historii-mowionej/jan-cierlinski,232.html

Jedno miejsce, a tyle historii...

Śladami lokalnej historii

Jedno z pytań ankiety, które sprawiło najwięcej kłopotu
związane było z historią budynku, którego zdjęcie widzimy po
prawej stronie. Na rogu ulicy Cierlickiej i Kościuszki w czasie
Powstania Warszawskiego mieścił się szpital, a właściwie była to
filia szpitala, który swoją siedzibę miał przy ul. Bohaterów
Warszawy 31. Filia dla uciekinierów z Woli i Ochoty
dysponowała 30 łóżkami i przyjmowała rekonwalescentów oraz
chorych po lżejszych zabiegach. Szpital działał do stycznia 1945
roku.

Jeśli chcesz dowiedzieć się czegoś więcej na temat tego miejsca i nie tylko tego,
odwiedź wystawę pt. "Rody Ursusa" w Parku Achera.

Patron pewnego ronda
Kim był "Kruszynka", że to właśnie  jego imieniem
nazwano rondo na skrzyżowaniu tych samych
ulic, przy których mieściła się filia szpitala
podczas Powstania Warszawskiego.
 

To z inicjatywy tego młodego człowieka, w jego rodzinnym
domu powstał opisany w książce Jerzego Domżalskiego pt.
„Wiek XX w Ursusie” pierwszy w Ursusie magazyn broni,
amunicji ,  prasy konspiracyjnej i  punkt nasłuchów radiowych.
"Kruszynka" dowodził męskim patrolem dywersyjno-
sabotażowym. Na skutek donosu aresztowany i osadzony na
Pawiaku. Bity i  torturowany nigdy nikogo nie wydał, tym
samym uratował życie więzionym z nim kobietom. Został
zamordowany w obozie KL Aushwitz 9 grudnia 1942 r.
Pośmiertnie został odznaczony Krzyżem Walecznych.
Upamiętniony w Muzeum Pawiaka. W dzielnicy Ursus m.st.
Warszawy jedno z rond nosi imię tego lokalnego Bohatera.

Tadeusz Kifer urodził się 20 marca 1922 roku.
Wychowywany był w duchu miłości do Ojczyzny.
Jeszcze jako harcerz wziął udział w kampanii
wrześniowej. 

Czy wiesz czyim
imieniem nazwano

rondo przy
skrzyżowaniu ulic

Kościuszki i Cierlickiej?



A to Polska właśnie

 Z ostatniej

chwili...
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Śladami lokalnej historii

Porucznik Jan Cierliński, pseudonim „Wicher”, całe swoje życie poświęcił służbie
Bogu i  0jczyźnie. Od najmłodszych lat odczuwał potrzebę służby ludziom. Służył
mieszkańcom Ursusa do śmierci. W czasie Powstania Warszawskiego Jan Cierliński
z narażeniem życia udzielał pomocy rannym powstańcom oraz ludziom
wysiedlonym z Warszawy. Pomagał warszawiakom w  ucieczkach z transportów
kierowanych do obozu w Pruszkowie. Był człowiekiem honoru, obdarzał ludzi
szacunkiem i godnością. Był organizatorem rajdów „Szlakiem naszej
historii”, w których licznie do dziś uczestniczy młodzież. Za swoje zasługi
odznaczony został Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Armii
Krajowej, Warszawskim Krzyżem Powstańczym, medalem „Pro Memoria” oraz
wyróżniony został godnością Honorowego Komandora Rajdów Pamięci.

Kpt. Halina Kifer-Pomykalska pseudonim „Kropelka” (ur. 6 września 1923 r.
w Czechowicach-Ursusie, zm. 7 lipca 2009 r. w Warszawie) żołnierz ZWZ-
AK, działaczka niepodległościowa i społeczna z Ursusa, więzień polityczny
Pawiaka, wielka patriotka i bohaterka czasu wojny. Za działalność w Armii
Krajowej była więziona na Pawiaku, gdzie przeszła okrutne przesłuchania.
Nie przyznała się do udziału w konspiracji i pomimo okrutnego śledztwa
nikogo nie wydała. 

Podporucznik AK Halina Kifer-Pomykalską podczas Powstania Warszawskiego pełnia funkcję
łączniczki do dowództwa i sanitariuszki w Batalionie Szturmowym "Miotła" w Zgrupowaniu
"Radosława", a wcześniej była komendantką 25-osobowej żeńskiej grupy dywersyjno -
sabotażowej i łączniczką w Wojskowej Służbie Kobiet URSUS.
Za wielką odwagę i ofiarność w walce z okupantem niemieckim Halina Kifer została
dwukrotnie odznaczona Krzyżem Walecznych. Ponadto uhonorowana została:
Warszawskim Krzyżem Powstańczym, Krzyżem Partyzanckim, Krzyżem Armii Krajowej,
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Medalem za zasługi dla
obronności kraju, Medalem za Warszawę 1939-1945, Medalem Digno Laude (Godnemu
Chwały) dla powstańczych służb sanitarnych, Medalem Zwycięstwa i Wolności 1945 r.,
Odznaką Weterana Walk o Niepodległość, Patentem Weterana Walk o Wolność                      i
Niepodległość Ojczyzny.
 

Tak po I wojnie światowej, ok. 1927 r. wyglądały
tereny,  na których obecnie znajduje się staw w Parku
Czechowickim. Na zdjęciu, w białej czapeczce, po środku
siedzi mała Halinka Kiferówna. Już wkrótce będziemy
mogli spacerować Aleją Haliny Kifer-Pomykalskiej
"Kropelki". Taką Uchwałę podjęto podczas sesji Rady
Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy, która odbyła się
17.10.2019 r.

Rajd "Szlakiem Naszej Historii"
im. por. hm. Jana Cierlińskiego

Co wiesz o pomysłodawcy 
i organizatorze najpopularniejszego

rajdu historycznego, w którym brałeś
lub będziesz brał udział?

W najbliższym czasie planowane jest nazwanie ronda na
skrzyżowaniu ulic Jagiełły, Balickiej i Lalki imieniem

por. hm. Jana Cierlińskiego ps. "Wicher"

Zdjęcie pochodzi z archiwum prywatnego
 Rodziny Kiferów.

Składamy serdeczne podziękowania 
Pani Małgorzacie Stańczyk za jego udostępnienie.
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Poziomo:
2.   Zadawany ludziom w obozach podczas przesłuchań
4.   Warszawskie ......, polska piosenka skomponowana w 1944 r.
7.   Częściowe zajęcie państwa przez siły zbrojne
10. np. Listopadowe, Warszawskie
11. Rudy 102 to ........ z filmu "Czterej Pancerni i pies"
12. Moja Ojczyzna to?

Pionowo:
1. .... Piłsudski, Marszałek Polski
3. Jeden z krajów, który napadł na Polskę we wrześniu 1939 r.
5. Zorganizowany konflikt zbrojny między państwami, narodami
6. Osoby pełniące służbę w siłach zbrojnych danego państwa 
i zobowiązane do obrony jego granic
8. Był gniew, smutek, żal i ...... po stracie bliskich osób
9. Co zyskała Polska po I wojnie?

         Na czarno: 
         4a, 5a, 6a, 7a, 7b, 4c, 5c, 6c, 5b,
5d, 5e, 5f, 5g, 2g, 3h, 4h, 6h, 7h, 5g, 8g,
 
Na czerwono: 
1f, 2f, 3f, 4f, 6f, 7f, 8f, 9f, 10f, 1g, 
3g, 4g, 6g, 7g, 9g, 10g, 1h, 2h, 5h, 
8h, 9h, 10h, 1i, 2i, 3i, 4i, 5i, 6i, 7i, 8i, 
9i, 10i, 1j, 2j, 3j, 4j, 5j, 6j, 7j, 8j, 9j, 10j
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Redaktor naczelna: Roksana Niedziela, klasa 6b
Opieka merytoryczna i graficzna: Anna Lewandowska
 
Wydawca: Szkoła Podstawowa nr 360 w Warszawie
                     ul. Dzieci Warszawy 42

     02 - 495 Warszawa
tel. +48 22 627 28 23
mail: sekretariat@sp360.warszawa.pl

 

www.sp360.warszawa.pl
 

HASŁO:

Koduj dla NiepodległejSymbol nadziei na odzyskanie
niepodległości Polski okupowanej przez

nazistowskie Niemcy.

Wykorzystane materiały i zdjęcia pochodzą ze
strony internetowej Szkoły Podstawowej nr 360 w
Warszawie. Pozostałe zdjęcia zostały wykonane
na potrzeby przygotowania niniejszej pracy
konkursowej lub wykorzystane po uzyskaniu
zgody właściciela.
https://www.1944.pl/powstancze-biogramy/halina-kifer,20945.html
https://www.1944.pl/powstancze-biogramy/jan-cierlinski,6384.html
http://soursus.pl/tadeusz-kifer-kruszynka-predestynowany-by-zostac-
bohaterem
http://www.ursus.warszawa.pl
Jerzy Domżalski, „Wiek XX w Ursusie”
 
 


